PAGE

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Котельское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.05.2020 года №71 (а)
« О внесении изменений в постановление

№ 304 от 29.12.2017 года «Об утверждении   муниципальной

программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном

 образовании «Котельское сельское поселение»

 на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 3 апреля 2020 г. № 437 «О мерах поддержки государственных  учреждений культуры в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой короновирусной инфекции COVID – 19» в целях совершенствования программно-целевого планирования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в  постановление №  304 от 29.12.2017 года «Об утверждении программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Котельское сельское поселение» на 2018 – 2020 годы».
2. Изложить Приложения №№ 1,3 к муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании «Котельское сельское поселение» на 2018 – 2020 годы» в редакции согласно приложению   к настоящему постановлению.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и опубликования на   официальном сайте администрации

4.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Котельское сельское поселение»                                        Ю.И. Кучерявенко
     Приложение

Утверждено постановлением администрации
 МО «Котельское сельское поселение»
 от 22.05.2020 года  № 71 (а)
Приложение 1 к программе

 Планируемые результаты мероприятия

 муниципальной программы муниципального образования "Котельское сельское поселение" "Развитие культуры и спорта в МО "Котельское сельское поселение» на 2018-2020 годы»

Подпрограмма:

 «Развитие культуры»

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет муниципального образования Котельское сельское поселение
	Другие источники

	Очередной финансовый год

2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	            9
	11

	11.
	Задача 1.

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере культурно-досуговой деятельности;

	19693,5
	0,0
	Количество культурно-массовых, зрелищных мероприятий досуговой направленности разных форм
	Ед.
	30
	31
	32
	25

	Количество посетителей данных мероприятий
	Чел.
	6000
	6000
	7000
	6000

	Количество действующих творческих и любительских коллективов (с занятиями не реже 1 р/неделю)
	Ед.
	15
	15
	16
	16

	Кол-во детей (до 14 лет), привлекаемых к участию в культурно-досуговых мероприятиях
	чел.
	25
	25
	26
	25

	12.
	Задача 2.

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере библиотечного обслуживания;
	7796,8
	0,0
	Количество посещений
	Чел.
	14815
	15000
	15100
	10200

	Обращаемость = Книговыдача/Книжный фонд
	Раз

	1,2=18300/22095
	1,22
	1,25
	0,8

	33.
	Задача 3.

Организация поселенческих культурно-массовых мероприятий и праздников
	1173,6
	0,0

	14.
	Задача 4.

Мероприятия по капитальному ремонту фасада дома культуры.
	177,0
	          3356,5
	Площадь отремонтированных кв.м
	Кв.м.
	580
	580
	0
	0

Приложение 3 к программе

Планируемые результаты муниципальной программы (подпрограммы)

Развитие физической культуры и спорта на территории Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района на 2018-2020 годы
Наименование муниципальной программы (подпрограммы)

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя

(на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет муниципального образования Котельское сельское поселение
	Другие источники

	Очередной финансовый год

2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11.
	Задача 1.

Обеспечение и расширение деятельности муниципальных казенных учреждений  в сфере физкультуры и спорта.

	2868,1
	0
	Количество спортивно-массовых мероприятий в рамках муниципального задания
	Ед.
	14
	16
	           18
	14

	Количество участников данных мероприятий
	Чел.
	700
	800
	          900
	700

	Количество действующих спортивных клубов в рамках муниципального задания
	Ед.
	4
	4
	  5
	       4

	22.
	Задача 2.

Проведение мероприятий в области спорта и физической культуры.
	365,2
	0
	Количество спортивных мероприятий (массовый спорт)
	Ед.
	14
	16
	 18
	      14